
 ̂правление образованием 

\  сть-Кутского муниципального образования

П Р И К А З

От 15 февраля 2021г. № 59

г. Усть-Кут

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций

за конкретными территориями 

Усть-Кутского муниципального образования

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», в целях обеспечения территориальной доступности 

муниципальных общеобразовательных организаций, соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
общего образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за

конкретными территориями Усть-Кутского муниципального

образования в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Осуществлять прием обучающихся в Муниципальное 

общеобразовательное учреждение Лицей Усть-Кутского 

муниципального образования без ограничений по территориальной 

принадлежности в пределах территории Усть-Кутского 

муниципального образования.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образованием Усть-

Кутского муниципального образования от 17 января 2020 года № 7 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Усть-Кутского муниципального
образования».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

И.О.Начя п.ника Управления

образованием УКМО А.В.Малышев



Приложение к приказу Управления 

образованием УКМО №59 от 15.02. 2021г.
м о у  c o m  №  1 у к м о К у р о р т , у л . К у т с к а я ,  у л .Ф р у н з е ,  у л .Л а з о ,  у л .К а л а н д а р а ш в и л и , у л .П о с т ы ш е в а ,  

у л .З в е р е в а ,  п е р .С е в е р н ы й , п е р .Т р а н с п о р т н ы й , у л .С о в е т с к а я ,  у л . Н а б е р е ж н а я  

К у т ы , у л .С .П е р о в с к о й , п е р .Б у р л о в а ,  п е р .М и л и ц е й с к и й , у л .О с т р о в с к о г о ,  

у л .П а р т и з а н с к а я ,  у л .П о ч т о в а я ,  п е р .Д е п у т а т с к и й , у л .Н а г о р н а я ,  у л .П .О с и п е н к о ,  

у л .П о р т о в а я ,  п .З ы р я н о в к а ,  о Л е н с к и й ,  М е л ь н и ч н ы й  Р у ч е й , Х о л б о с .

Г р а н и ц а -  ж е л е з н а я  д о р о г а , 4 0 5  г о р о д о к .

М О У  С О Ш  №  2 У К М О у л .Н о в а я ,  у л .С о с н о в а я ,  у л . С в е р д л о в а ,  п е р .Б е р е з о в ы й , п е р .Ф л о т с к и й , 4 0 6  

г о р о д о к ,  п е р .С п а р т а к а ,  у л .Ч а п а е в а ,  у л .К о т о в с к о г о ,  у л .П о д г о р н а я ,  

у л .Б е л о б о р о д о в а ,  п е р .С п о р т и в н ы й , у л .Г а й д а р а .  п е р .М о л о д е ж н ы й , 

у л .К а р б ы ш е в а ,  у л .Н е к р а с о в а ,  у л .Ч е р н ы ш е в с к о г о ,  у л .Б е л и н с к о г о ,  А э р о п о р т ,  

у л .В а с и л е в с к о г о ,  у л .П р о л е т а р с к а я  №  I -1 0 , у л .Р е ч н и к о в  с  №  1 по  35, 

у л .Г о р ь к о г о  с  №  1 п о  3 4 , у л .Л о м о н о с о в а  с №  1 п о  4 2 , у л .Х а л т у р и н а  с  №  

1(2 ) п о  6 7  (4 2 ) ,  у л . В о л о д а р с к о г о  с  №  1(2 ) п о  51 ( 6 0 ) ,  у л . П у ш к и н а  с  №  1(2 ) п о  

53  ( 3 8 ) , у л .Т о л с т о г о  д о  №  4 5 .

Г р а н и ц а - у л .  Н о в а я , у л .Д з е р ж и н с к о г о ,  Д К  Р е ч н и к и

М О У  СО Ш  № 3  у к м о у л .Х а б а р о в а ,  у л .П е р в о м а й с к а я ,  п е р .К а м е н н ы й , п е р .С в я з и , у л .Щ о р с а ,  

у л .З . К о с м о д е м ь я н с к о й , у л .М а т р о с о в а ,  у л .Г а с т е л л о ,  у л .К у й б ы ш е в а ,  

у л .П у т е й ц е в ,  п е р .Э н е р г е т и ч е с к и й , п е р .З а п а д н ы й , п е р .К л у б н ы й , 

п е р .Т р а н с п о р т н и к о в ,  п е р .Т р а н з и т н ы й , п е р .8 М а р т а .

Г р а н и ц а  п о  ж е л е з н о й  д о р о г е .

М О У  С О Ш  №  4  У К М О у л . П р о л е т а р с к а я  №  1 1 -2 0 , у л .Р е ч н и к о в  №  3 6 , 3 8 , 3 9 , 4 1 , 4 2 ,  4 4 , 4 5 , 4 6 , 4 7 , 4 8 , 

4 9 ,5 1 ,5 3 ,  у л .Г о р ь к о г о  №  3 6 -  5 2 ., у л .Л у г о в а я ,  у л .Л е с н а я ,  у л .М а л а я ,  

п е р .Ц е х о в о й , у л .Д з е р ж и н с к о г о  №  2 ,4 ,6 .

Г р а н и ц а  -  у л . Д з е р ж и н с к о г о  (с о  2 -й  ш к о л о й ) , ж е л е з н а я  д о р о г а  (с  10 ш к о л о й )

М О У  С О Ш  №  5 У К М О Н е ф т е б а з а ,  Я Г У , п .Б и р ю с и н к а , п .С в е г л н ы й , З а р е ч н а я .  Г р а н и ц а  -  р а й о н  У К  

2 7 2 /2 0

М  К О У  С О Ш  №  6 и м . 

А .Н . Ш е р с т я н н и к о в а  

У К М О

у л . 1-я Л е д о р е з н а я ,  у л . 2 -я  Л е д о р е з н а я ,  у л . А .Н е в с к о г о ,  у л .Б р а г и н а , ,  

у л .В о д н и к о в ,  п е р .Г о р н ы й , у л .Ж у к о в с к о г о ,  у л .К о м м у н а л ь н а я ,  

у л .К о м м у н и с т и ч е с к а я ,  у л .К у т у з о в а ,  у л .Л е н р а б о ч и х , у л .М а р к о в а ,  

у л . М а я к о в с к о г о ,  у л . Н а х и м о в а , п е р .Н о в ы й , у л .О з ё р н а я ,  у л .О к т я б р ь с к а я ,  

у л .О с е т р о в с к а я ,  у л . Р а д и щ е в а , п е р .С а д о в ы й , у л .Ч а й к о в с к о г о ,  у л .Ч е х о в а ,  

у л .Ш е р с т я н н и о к в а ,  п е р .Р а с к о в ы й .

М О У  С О Ш  №  7 У К М О у л . 2 -я  М о л о д е ж н а я ,  у л . В о л ж с к а я ,  у л .К о б е л е в а ,  у л .С т р о и т е л ь н а я

М О У  С О Ш  № 8  У К М О п .К а р п о в о ,  С е в е р н а я  э к с п е д и ц и я ,  А Л Г Э , К и р з а в о д ,  С М П -1 5 8 , у л .К р а в ч е н к о ,  

у л .З и м н я я ,  у л .Н а б е р е ж н а я ,  у л .М а й с к а я ,  у л .Г р и б н а я ,  у л .С о л н е ч н а я ,  

у л .Ц е н т р а л ь н а я ,  у л .В и ш н е в а я ,  у л .Б л а г о д а т н а я ,  у л .Т о п о л и н а я .

М О У  С О Ш  №  9  У К М О у л .К и р о в а ,  у л .К е д р о в а я ,  у л .В о к з а л ь н а я ,  у л .К а л и н и н а ,  у л .Р е б р о в а -Д е н и с о в а ,  

п е р .Ш к о л ь н ы й , п е р .С т р о и т е л ь н ы й , п е р .К о м с о м о л ь с к и й , у л .Н а б е р е ж н а я  Л е н а ,  

п е р .П у т е й с к и й , 4 0 5  г о р о д о к , у л .К р а с н о д а р с к а я .

Г  р а н и ц а  -  4 0 5  г о р о д о к , у л . Н о в а я .

М О У  С О Ш №  10У ) у л . Х а л т у р и н а  с  №  6 9 (4 4 )  и т .д .,  у л .В о л о д а р с к о г о  с №  6 2 (5 3 )  и т .д .,  у л .П у ш к и н а  

с №  4 0 -  ч е т н ы е , с  № 5 5 -  н е ч е т н ы е , у л . Т о л с т о г о  с  №  4 7 , у л .Р о с с и й с к а я ,  у л . 

Л о м о н о с о в а  с №  4 3  и т .д .,  у л .С у д о с т р о и т е л ь н а я ,  у л . О б  н о р е  ко  го.

Г  р а н и ц а  -  у л . Д з е р ж и н с к о г о  (с о  2 -й  ш к о л о й ) ,  ж е л е з н а я  д о р о г а  (с  4  ш к о л о й ) .

М О У  Л и ц е й  У К М О У с т ь -К у т с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е

М О У  С О Ш

п .В е р х н е м а р к о в о У К М О

В е р х н е м а р к о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

М О У  С О Ш п . Я т Я н т а л ь с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е

М О У С О Ш с .Н и я  V к. О Н и й с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

М О У  СО Ш  с. Звездны й 

У К М О

З в е з д и н с к о е  г о р о д с к о е  п о с е л е н и е

М О У  С О Ш  с. >чей  

У К М О

Р у ч е й с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

М О У  С О Ш  

с .П о д ы м а х и н о  У!

П о д ы м а х и н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-22T09:07:55+0500




